NÚCLEO DE TECNOLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO CEARÁ – NUTEC

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 03/2025 – BNB/FUNDECI/2025.0016

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará – NUTEC, FRANCISCO DAS

CHAGAS MAGALHÃES, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público o resultado final do

processo seletivo de bolsistas, conforme previsto no Edital nº 03/2025 – BNB/FUNDECI/2025.0016,

após a realização das etapas de análise curricular e entrevistas.

Os candidatos estão listados em ordem de classificação, sendo indicados os classificados para as vagas

disponíveis e para o cadastro reserva, conforme modalidade abaixo:

MODALIDADE: INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Emanuelle Ferreira do Monte – 1º lugar – Classificada

Nikolas Cafe de Vasconcelos – 2º lugar – Classificado

João Pedro Santana Mota – 3º lugar – Cadastro reserva

Lana Marília Paiva Maciel de Oliveira – 4º lugar – Cadastro reserva

Maria Eduarda Fontenele Eloia – 5º lugar – Cadastro reserva

MODALIDADE: MESTRADO

Flávia Mendes Lacerda Alves – 1º lugar – Classificada

MODALIDADE: DOUTORADO

Michel Rodrigues Andrade – 1º lugar – Classificado

Natasha Esteves Batista – 2º lugar – Classificada

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 0
6/

11
/2

02
5,

 à
s

15
:0

7
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  4

C
A

2-
E

37
0-

F
69

1-
F

2F
C

.

MODALIDADE: PÓS-DOUTORADO

Para pós-doutorado 1

Maria Cristiane Martins de Souza – 1º lugar – Classificada

Alessandra Ribeiro Freitas – 2º lugar – Cadastro reserva

Ana Aline Coelho Alcanfor – 3º lugar – Cadastro reserva

Carlos Henrique Barbosa Queiroz – 4º lugar – Cadastro reserva

Para pós-doutorado 2

Débora Nery de Souza – 1º lugar – Classificada

Caio Victor Pereira Pascoal – 2º lugar – Cadastro reserva

Observação: Os  candidatos  classificados  serão  contatados  por  e-mail  e/ou  telefone  com

informações sobre entrega de documentação e início das atividades.

Os candidatos  classificados para o cadastro reserva serão convocados, se necessário, seguindo a

ordem de classificação, para preencher eventuais vagas disponíveis.

Fortaleza, 06 de novembro de 2025.

Francisco das Chagas Magalhães

Presidente do NUTEC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 0
6/

11
/2

02
5,

 à
s

15
:0

7
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  4

C
A

2-
E

37
0-

F
69

1-
F

2F
C

.